
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 23.08.2023 № 1102 

г. Пестово 

 

Об определении мест, 

предназначенных для выгула 

домашних животных на тер- 

ритории Пестовского город- 

ского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 489-ФЗ «Об от-

ветственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные           

законодательные акты Российской Федерации», Правилами благоустройства 

территории Пестовского городского поселения, утвержденными решением              

Совета депутатов Пестовского городского поселения от 29.04.2022 «Об утвер-

ждении Правил благоустройства и содержания территории Пестовского город-

ского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных 

на территории Пестовского городского поселения: 

- больничный парк; 

- ул. Кутузова (общественная территория, площадка для выгула); 

- территория вокзала (между городской баней и ж\д станцией); 

- въезд в г. Пестово со стороны г. Боровичи. 

2. Появление с домашними животными запрещается: 

- на детских, спортивных площадках; 

- в местах массового отдыха; 

- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений; 

- в магазинах. 

Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей. 

3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром                    

их владельцев. 

4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без на-

мордника и поводка. 

https://adm-pestovo.ru/images/sovetdepytatov/2022/_79.pdf
https://adm-pestovo.ru/images/sovetdepytatov/2022/_79.pdf
https://adm-pestovo.ru/images/sovetdepytatov/2022/_79.pdf
https://adm-pestovo.ru/images/sovetdepytatov/2022/_79.pdf


5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними 

естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных жи-

вотных и размещены в мусорные контейнеры, предназначенные для сбора 

твердых бытовых отходов. 

6. За нарушение требований, указанных в пп. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего по-

становления, владельцы домашних животных привлекаются к административ-

ной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодатель-

ством. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

8. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.  

 

 

Глава  

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 


